
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10262
 Del: 03/12/2013
 Esecutivo da: 03/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Assunzione impegni con Telecom S.p.a. per consumi [adesione Convenzione Consip IP 4]

IL FUNZIONARIO 

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n 2013/39/266  è stato approvato il bilancio annuale di  
previsione 2013, il bilancio triennale 2013 – 2015 e la relazione previsionale e programmatica;

         
      -     con Deliberazione di Giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il P.E.G. 2013

-   con determinazione DD 3438/12 il Direttore della Direzione Sevizi Tecnici  ha dato definizione delle 
competenze del sottoscritto, ivi compresa  l’adozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni 
contabili su tutti i Capitoli della Direzione;

 -  con D.D. 3823/2013 l’Amministrazione Comunale ha aderito alla Convenzione CONSIP “Telefonia fissa 
e connettività IP4” e che pertanto la rete telefonica comunale è gestita dalla Soc. Telecom S.p.a. secondo i 
prezzi della convenzione;

                 
        Atteso che si rende necessario  impegnare  la somma complessiva di € 249.000,00   a favore di 
Telecom (ben. 1356) cig 505613241E  per far fronte ai consumi di telefonia fissa delle strutture comunali 
assumendo i relativi impegni sull’esercizio 2013 così suddivisi;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10262



CAPITOLO TELECOM

4120 €     2.000,00
4530 €     2.000,00

23780 €   55.000,00
24570 €   15.000,00
29360 €    22.000,00
27315 €    65.000,00
37720 €     15000,00
42112 €    25.000,00
45785 €    48.000,00

TOTALE €  249.000,00

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 183  del D.Lgs. n. 267\00;

            Visto l’art. 85, comma 4, dello Statuto

            Visto il vigente regolamento sui contratti;

            Visto il  Regolamento di Organizzazione del Comune di          Firenze;

;

                          
                                                                     D E T E R M I N A 

1) di imputare, per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di € 249.000,00   a favore di 
Telecom (ben. 1356) cig 505613241E  per far fronte ai consumi di telefonia fissa delle strutture 
comunali assumendo i relativi impegni sull’esercizio 2013 come da aspetti contabili  del presente 
atto. 

CAPITOLO TELECOM

4120 €     2.000,00
4530 €     2.000,00

23780 €   55.000,00
24570 €   15.000,00
29360 €    22.000,00

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10262



27315 €    65.000,00
37720 €     15000,00
42112 €    25.000,00
45785 €    48.000,00

TOTALE €  249.000,00

Elenco beneficiari

TELECOM  (1356)

Firenze, lì 03/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Valter Masini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 4120 0 13/007386 00 2000
2) 4530 0 13/007387 00 2000
3) 23780 0 13/007388 00 55000
4) 24570 0 13/007389 00 15000
5) 27315 0 13/007390 00 65000
6) 29360 0 13/007391 00 22000
7) 37720 0 13/007392 00 15000
8) 42112 0 13/007393 00 25000
9) 45785 0 13/007394 00 48000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 03/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10262



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10262


